LISTA E KANDIDATËVE TË NOMINUAR PËR ANËTARË TË KPM-SË (SHKURT 2014) 			 	          


	Nr.

	Emri dhe Mbiemri
	Vendbanimi
	Përkatësia kombëtare
	Nominuesi
	I Vet Nominuar
	Viti i lindjes
	Përgatitja profesionale (shkollimi) 



	1
	
Adnan Merovci

	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1956
	Inxhinier i Diplomuar i Elektronikës

	
2

	Agim Kasapolli
	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1945
	Gazetar i Sportit

	3
	Agim Sopi
	Prishtinë
	Shqiptar
	Asociacioni i Mediave të Pavarura Elektronike të Kosovës (AMPEK)
	
	1956
	Regjisor

	4
	Agron Demi
	Prishtinë
	Shqiptar
	Rrjeti Ballkanik për Gazetari Hulumtuese (BIRN)
	
	1982
	Bachelor në Administratë Publike dhe Pune Sociale
Kandidat për Master në Shkenca Politike

	5
	Alban Zeneli
	Mitrovicë
	Shqiptar
	Muhamet Jahiri
	
	1984
	Kandidat për Doktoraturë-Shkencat e Komunikimit dhe Gazetarisë

	6
	Anita Morina-Saraçi
	Mitrovicë
	Shqiptare
	
	I/e Vet Nominuar
	1982
	UP-Gjuhë dhe Letërsi Shqipe

	7
	Ardian Bajraktari
	Kishnarekë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1984
	Jurist-Master i shkencave Juridike

	8
	Armend Muja
	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1981
	Kandidat për Doktoraturë-Ekoniomi/Menagjment

	9
	Bajram Ajeti
	Podujevë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1954
	Jurist i Diplomuar

	10
	Bajram Zogiani
	Prishtinë
	Shqiptar
	Hilmi Jashari
Miran Zeneli
	
	1955
	MA.SC.  i Juridikut-Drejtimi Kushtetues Administrativ

	11
	Bajramcurr Hasani
	Vushtrri 
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1984
	Master  i Juridikut-Drejtimi Kushtetues Administrativ

	12
	Bedri Sadiku
	Fushë-Kosovë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1956
	Fakulteti Filologjik-Gjuhë dhe Letërsi Shqiptare/Shkup

	13
	Benet Kaçi
	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1978
	Diplomë Universitare
Akademia e Arteve të Bukura të Tiranës

	14
	Besa Maxhuni
	Fushë-Kosovë
	Shqiptare
	
	I/e Vet Nominuar
	1963
	Fakulteti Juridik

	15
	Besa Shahini
	Prishtinë
	Shqiptare
	Rrjeti Ballkanik për Gazetari Hulumtuese (BIRN)
	
	1982
	Master në Politikë Publike

	16
	Besim Zeqiri
	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1972
	UP-Fakulteti Ekonomik

	17
	Bojan Maksimović
	Pasjanë
	Serb
	
	I/e Vet Nominuar
	1981
	Fakulteti i Shkencave Matematikore-Mitrovicë

	18
	Branislav Krstić
	Mitrovicë
	Serb
	-Asociacioni i Mediave të Pavarura Elektronike të Kosovës (AMPEK)
-Rrjeti Ballkanik për Gazetari Hulumtuese (BIRN)
	
	1964
	Fakulteti Ekonomik-Beograd

	19
	Drilon Zogaj
	Fushë Kosovë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1982
	Fakulteti Juridik dhe i Gazetarisë

	20
	Drita Rexhepi
	Prishtinë
	Shqiptare
	
	I/e Vet Nominuar
	1954
	Juriste

	21
	Driton Qeriqi
	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1975
	Jurist

	22
	Enver Maloku
	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1951
	Gazetar

	23
	Epir Qeriqi
	Shtime 
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1981
	Profesor  i Kimisë

	24
	Ergün Kuzev
	Prishtinë
	Turk
	Ergin Beyoglu
	
	1960
	UP Studimet në Departamentin e Juridikut-Gazetar

	25
	Eroll Bilibani
	Prizreni
	Shqiptar
	Rrjeti Ballkanik për Gazetari Hulumtuese (BIRN
	
	1971
	Drejtor Ekzekutiv-DOKUFEST

	26
	Fazile Bekteshi
	Prishtinë
	Shqiptare
	
	I/e Vet Nominuar
	1961
	UP-Fakulteti Juridik

	27
	Fehmi Ajvazi
	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1962
	UP-Fakulteti Juridik

	28
	Fetah Krypa
	Gjakovë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1952
	Fakulteti i Shkencave Organizative Beograd-Kibernetike 

	29
	Filloreta Bytyçi
	Prishtinë
	Shqiptare
	Asociacioni i Mediave të Pavarura Elektronike të Kosovës (AMPEK)

	
	1962
	Juriste

	30
	Florina Sefaj
	Prishtinë
	Shqiptare
	
	I/e Vet Nominuar
	1964
	UP-Gjuhë  dhe Letërsi angleze

	31
	Gjergj Filipaj
	Prishtinë
	Shqiptar
	Adrian Zeqiri-Qendra Evropiane për çështje të minoriteteve në Kosovë (ECMI Kosovo)
	
	1977
	Gazetar

	32
	Laura Kryeziu-Selimi
	Prishtinë
	Shqiptare
	Shqipe Breznica
	
	1974
	AUK-Master në Shkencat e Menaxhimit të Shërbimeve
UP-Skulpturë-Akademia e Arteve
UP-Fakulteti filologjik-Gjuhë dhe Letërsi angleze

	33
	Luljeta Vuniqi
	Prishtinë
	Shqiptare
	Qendra Kosovare për Studime Gjinore
	
	1957
	Profesor Filozofi-sociologji

	34
	Lumturie Blakaj
	Prishtinë
	Shqiptare
	
	I/e Vet Nominuar
	1973
	Gazetare

	35
	Maja Radojević
	Mitrovicë
	Serbe
	
	I/e Vet Nominuar
	1983
	Fakulteti i Shkencave Politike-Beograd/ /Drejtimi Gazetari dhe Komunikim

	36
	Marijana Adamović
	Çaglavicë 
	Serbe
	
	I/e Vet Nominuar
	1978
	Fakulteti Juridik

	37
	Mejdin Saliji
	Reçan/Prizren
	Boshnjak
	Ćamilj Ajdini-  OJQ “VKBIK”
	
	1974
	Inxhinier i Telekomunikacionit 

	38
	Mentor Borovci
	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1980
	Magjistër i shkencave Juridiko-Ndërkombëtare

	39
	Milena Đeric

	Mitrovicë
	Serbe
	Erblin Macula
	
	1976
	Juriste

	40
	
Miloš Aritonovic

	Graçanicë
	Serb
	Ivan Nikolić
	
	1989
	Magjistër/ Inxhinier i Teknologjisë Së Informacionit
Universiteti Metropolitan Beograd

	41
	Milosav Savić
	Fshati Pasjanë
	Serb
	
	I/e Vet Nominuar
	1953
	UP-Fakulteti Juridik

	42
	
Naim Bugujevci
	Fushë Kosovë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1961
	UP-Fakulteti Ekonomik/ Ecc. i diplomuar

	43
	Naim Maloku
	Prishtinë
	Shqiptar
	Gani Latifi
	
	1964
	Fakulteti i Elektronikës Dhe Kompjuteristikës- Universiteti i Zagrebit

	44
	Naser Hyseni
	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1972
	Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike

	45
	Naser Miftari
	SHBA-Prishtinë
	Shqiptar
	Rrjeti Ballkanik për Gazetari Hulumtuese (BIRN
	
	
	PhD studies in Jurnalisn

	46
	Naser Shatrolli
	Podujevë
	Shqiptar
	Arian Krasniqi
	
	1971
	Dramaturg, Skenarist, Kritik Arti

	47
	Nebija Aljilji
	Prizren
	Boshnjak
	
	I/e Vet Nominuar
	1963
	Magjistër i shkencave të Kimisë/Dega Kimi Organike dhe Biokimi

	48
	Niyazi Ismail
	Prishtinë
	Turk
	Ercan Kasap
	
	1958
	Gazetar

	49
	Radica Berisha
	Prishtinë
	Serbe
	
	I/e Vet Nominuar
	1956
	Fakulteti Filologjik-Gjuhë dhe Letërsi Serbo-kroate

	50
	Ramadan Berisha
	Bardhosh/Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1973
	Magjistraturë në Administrim të Biznesit

	51
	Ramadan Ilazi
	Ferizaj
	Shqiptar
	Asociacioni i Mediave të Pavarura Elektronike të Kosovës (AMPEK)

	
	
	Master of Letters (MLitt) in Peace and Conflict Studies 

	52
	Ramadan Muqolli
	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1955
	Gazetar

	53
	Sabrije Kamberi
	Prishtinë
	Shqiptare
	
	I/e Vet Nominuar
	1977
	UP-Fakulteti i Filologjisë-dega Gazetari

	54
	Samile Lokaj
	Prishtinë
	Shqiptare
	
	I/e Vet Nominuar
	1952
	UP Fakulteti Filozofik/ Dega Pedagogji

	55
	Saranda Bogujevci
	Podujevë
	Shqiptare
	
	I/e Vet Nominuar
	1985
	Bachelor i Artit

	56
	Skënder Blakaj
	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1945
	Studime Post-diplomike-Letërsi Botërore Zagreb

	57
	Srboljub Kuzić
	Shtërpcë
	Serb
	
	I/e Vet Nominuar
	1978
	Ekonomist i Diplomuar

	58
	Veselj Meta
	Prizren
	Boshnjak
	
	I/e Vet Nominuar
	1952
	Fakulteti Ekonomik-Suboticë

	59
	Veton Berisha
	F.SH.Qyshk/Pejë
	Egjiptas
	Lendrit Qeli-OJQ “Prosperiteti”
Petrit Llugagjia 
	
	1982
	Jurist

	60
	Xhavit Shala
	Prishtinë
	Shqiptar
	
	I/e Vet Nominuar
	1972
	Magjistraturë Fakulteti Juridik
Kandidat për Doktoraturë në Shkenca Politike/ Universiteti i Vjenës



3

